Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.08.2024 № 804
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Благоустройство
территории Маловишер-
ского городского поселе-
ния Маловишерского му-
ниципального района
Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2021 № 42

(далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

Объем финансирования за счет всех источников по годам
реализации:
2023 год – 71406,04 тыс. рублей;
2024 год – 68851,128 тыс. рублей;
2025 год – 60016,2795 тыс. рублей;
2026 год – 61942,1795 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения по годам
реализации:
2023 год – 27355,41 тыс. рублей;
2024 год – 27426,028 тыс. рублей;
2025 год – 22867,27950 тыс. рублей;
2026 год – 22793,17950 тыс. рублей

областной бюджет по годам реализации:
2023 год – 44050,62 тыс. рублей;
2024 год – 41425,1 тыс. рублей;
2025 год – 37149,0 тыс. рублей;
2026 год – 39149,0 тыс. рублей

»;

2

1.2. В Паспорте подпрограммы «Озеленение и уборка мусора, содержание

ливневой канализации» Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под-
программы с разбивкой
по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников, в том числе
по годам реализации:

2023 год – 9430,67 тыс. рублей;
2024 год – 12561,19996 тыс. рублей;
2025 год – 9994,7 тыс. рублей;
2026 год – 9811,1 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения, в том числе:

2023 год – 8981,33 тыс. рублей;
2024 год – 12431,19996 тыс. рублей;
2025 год – 9994,7 тыс. рублей;
2026 год – 9811,1 тыс. рублей

областной бюджет, в том числе:
2023 год –449,34 тыс. рублей;
2024 год – 130,0 тыс. рублей

»;

1.3. В Паспорте подпрограммы «Содержание и текущий ремонт дорог»

Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников, в том числе
по годам реализации:
2023 год – 51511,71 тыс. рублей;
2024 год – 45768,647  тыс. рублей;
2025 год – 41855,5795  тыс. рублей;
2026 год – 43965,0795 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения, в том числе:
2023 год – 7910,42  тыс. рублей;
2024 год – 4473,547 тыс. рублей;
2025 год – 4706,5795 тыс. рублей;
2026 год  - 4816,0795 тыс. рублей

областной бюджет, в том числе:
2023 год – 43601,29 тыс. рублей;
2024 год – 41295,1 тыс. рублей;
2025 год – 37149,0 тыс. рублей;
2026 год – 39149,0 тыс. рублей

»;

1.4. В Паспорте подпрограммы «Уличное освещение» Программы

изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования подпро-
граммы с разбивкой по
годам реализации

объем финансирования за счет всех источников по годам
реализации:
2023 год – 9374,37  тыс. рублей;
2024 год – 9521,28104 тыс. рублей;
2025 год – 7166,0  тыс. рублей;
2026 год -7166,0  тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения, в том числе:

3

2023 год – 9374,37  тыс. рублей;
2024 год - 9521,28104 тыс. рублей;
2025 год – 7166,0  тыс. рублей;
2026 год -7166,0  тыс. рублей

»;

1.5.  В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы» изложить  строку 3.3 в редакции:

«3.3. Ремонт асфальтобетонного
и грунтового покрытия
дорог и тротуаров в г. Ма-
лая Вишера

кв.м 24533 15112 1715 26547 23927

»;

1.6. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.6.1. Изложить строки 1.1.1; 1.1.2; 4.1.3; 4.1.7 в  следующей редакции:

«1.1.1. Выполнение
работ по
тех.обслужи-
ванию  улич-
ного освеще-
ния в соответ-
ствии с
графиком

отдел

подрядные
орга-

низации,
привле-

ченные на
конкурс-

ной основе

2023-
2026
годы

1.1 бюджет
Мало-
вишер-
ского
город-
ского
посе-
ления

2348,2 1404,2 2360,0 2360,0

1.1.2. Оплата  за ак-
тивную энер-
гию

отдел

2023-
2026
годы

1.2 бюджет
Мало-
вишер-
ского
город-
ского
посе-
ления

6786,17 8117,1 4806,0 4806,0

»;

«4.1.3. Благоустрой-
ство общест-
венных тер-
риторий (про-
ездов, скве-
ров, парков,
тротуаров,
автобусных
остановок,
детских пло-
щадок)

отдел

подрядные
орга-

низации,
привле-

ченные на
конкурс-

ной основе

2023-
2026
годы

4.3

бюджет
Мало-
вишер-
ского
город-
ского

поселе-
ния

обла-
стной

бюджет

4953,04

0

7221,2

0

4694,7

0

4411,1

0

»;

«4.1.7. Реализация
инициативы
ТОС «Се-
лищи» в рам-
ках приори-
тетного ре-
гионального
проекта «тер-
риториальное
общественное
самоуправле-
ние (ТОС) на
территории
Новгородской
области

отдел

подрядные
орга-

низации,
привле-

ченные на
конкурс-

ной основе

2024
год

4.3 бюджет
Мало-
вишер-
ского
город-
ского
посе-
ления

обла-
стной

бюджет

0

0

60

130

0

0

0

0

»;

1.6.2. Дополнить строками 3.1.23 - 3.1.26  следующего содержания:

4

«3.1.23. Выполнение
работ по ре-
монту
автомобиль-
ной дороги
общего поль-
зования ме-
стного значе-
ния по ул. 2
Пионерская
(от ул. Лер-
монтова. до
ул. Космонав-
тов) в т.ч. ус-
луги по
строитель-
ному  кон-
тролю

 2024
год

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

областной
бюджет

0

0

23,11278

2288,16522

 0

0

3.1.24. Выполнение
работ по ре-
монту
автомобиль-
ной дороги
общего поль-
зования ме-
стного значе-
ния по ул. Ба-
лочная, в т.ч.
услуги по
строитель-
ному  кон-
тролю

 2024-
2025
годы

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

0

19,33722

1914,33478

25,30466

2505,21134

3.1.25. Выполнение
работ по ре-
монту
автомобиль-
ной дороги
общего поль-
зования ме-
стного значе-
ния по ул.
Трактори-
стов, в т.ч.
услуги по
строитель-
ному кон-
тролю

 2025-
2026
годы

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

0

0

0

25,20134

2494,78866

8,61083

852,61617

3.1.26. Выполнение
работ по ре-
монту
автомобиль-
ной дороги
общего поль-
зования ме-
стного значе-
ния по ул.
Гагарина (от
ул.Новгородс
кой до ул.

 2026
год

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

0

0

0

0

0

62,16717

6147,38383

5

С.Александро
вой), в т.ч.
услуги по
строитель-
ному  кон-
тролю

».

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации  Д.Б. Платонов